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رئیس پایگاه اطلاع رسانی موسسه ژئوفیزیک اعلام کرد
 زلزله؛اعلام علت قطعی

 لرزش خرم آباد
رئیس پایگاه اطلاعاتی مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران 
دلیل صدای مهیب منتشر شده در ساعت 22 دو شنبه 
خرم آباد را لرزش زمین اعــلام کرد.ایرج روحی رئیس 
پایگاه اطلاعاتی مؤسسه ژئوفیزیک لرزش زمین طی شب 
دوشنبه خرم آباد استان لرستان را ناشی از زلزله دانست 
و یادآور شد: این رخداد لرزه ای در ساعت 22 و ۳۶ ثانیه 
شامگاه دوشنبه، ۳ مهر با بزرگای 2 بوده است.این زلزله 
در عرض جغرافیایی ۳۳.۴۶2 و طول جغرافیایی ۴۸.۵۰۶ 
بوده است. عمق این زلزله در عمق کم و در ۸ کیلومتری 
رخ داده است و از آنجایی که عمق این زمین لرزه کم بوده، 

مردم این منطقه آن را احساس کردند.
روحی در پاســخ به این ســؤال که چرا این زمین لرزه 
در لیســت آخرین زمین لرزه های ایران و نواحی مجاور 
مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران به ثبت نرسیده است، 
گفت: در سایت مؤسسه زمینلرزه هایی با بزرگای بیش از 
2.۵ به نمایش گذاشته می شود و از آنجایی که بزرگای 

این زلزله 2 بوده، در این سایت درج نشده است.
وی در خصوص اینکه چرا مردم زلزله  کوچکی با بزرگای 
2 را احساس کرده اند، یادآور شد: معمولا زمینلرزه های 
کوچک قابل احساس نیستند، ولی وقتی زمینلرزه های 
کوچک در عمق کم رخ می دهند، مردم آن را احســاس 
می کنند.ساعت 22 دوشنبه )سوم مهر ماه( صدای مهیبی 
در بخش هایی از شهر خرم آباد مرکز استان لرستان شنیده 
شد و لرزش زمین نیز احساس شد، به طوری که لحظات 
اولیه وقوع این رخداد، گفته شــد که در خرم آباد زلزله 
روی داده است، اما ساعتی بعد پازوکی، مدیرکل مدیریت 
بحران اســتانداری لرســتان اعلام کرد: وقوع زلزله در 
خرم آباد صحت ندارد، ولی تاکنون منشأ صدای مهیب نیز 
پیدا نشده، ضمن آنکه هیچ انفجار و خسارتی نیز تاکنون 
گزارش نشده است. این درحالی است که از سوی مؤسسه 
لرزه نگاری اعلام شده که در شب گذشته زلزله کوچکی 

در این منطقه رخ داده است.

هک گوشی با نصب برنامه  از تلگرام
کلاهبرداران اینترنتی کــه در ترفندی جدید از طریق 
دسترسی غیرمجاز به حساب های کاربری شبکه اجتماعی 
تلگرام شهروندان، گوشــی های آنها را هک می کردند، 

توسط پلیس بازداشت شدند. 
ســرهنگ داوود معظمی گودرزی؛ اظهــار کرد: در پی 
مراجعه چندین نفر از شهروندان به پلیس فتا پایتخت 
مبنی بر دسترســی غیرمجاز به حساب کاربریشان در 
شبکه اجتماعی تلگرام مراتب به صورت ویژه در دستور 
کار پلیس فتا قرار گرفت.رئیس پلیس پایتخت ادامه داد:  
کارشناســان پلیس فتا اقدامات تخصصی خود را آغاز 
کردند و با مطالعه اظهارات شکات متوجه شدند حساب 
کاربری این افراد پس از نصب یک نرم افزار تولید محتوای 
رایگان از یک کانال تلگرامی از دســترس خارج شده و 
از آن ســوء استفاده شده است، به طوری که در قسمت 
پیام ها از مخاطبین و دنبال کنندگانشان درخواست واریز 
وجه کرده اند و در برخی موارد مبالغی واریز شــده است.

معظمی گودرزی افزود: افسران سایبری پلیس فتا تهران 
بزرگ در ادامه تحقیقات فنی خود موفق شدند مجرم را 
شناسایی کنند و پس از تشریفات قضایی متهم که جوانی 
۳۰ ساله بود را در حوالی استان تهران دستگیر و به پلیس 
فتا پایتخت منتقل کنند.در همین خصوص وی اقرار کرد 
که با ترفند نصب برنامه تولید محتوای رایگان و انتشار آن 
در کانال تلگرامی کاربران را فریب می دادم و یک بدافزار را 

روی تلفن همراه آنها نصب می کردم.

دستور بررسی علت فوت دو کودک 
بر اثر غرق شدگی

به دنبال فوت دو کودک براثر غرق شدن در استخر آبی 
یکی از بوستان های منطقه 21 شهر تهران، نیکوکار معاون 
اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم دادگستری استان 
تهران گفت: در سالهای دور نیز حادثه مشابهی دریکی 
از پارک های شهر تهران حادث شده بود که  چند دانش 
آموزدر آن غرق شــدند، بر اساس این حادثه تصمیماتی 
اتخاذ و بعد از حادثه مذکور اقدامات پیشگیرانه برای عدم 

تکرار چنین رخ دادهایی انجام شد.
ایــن مقام قضایی تصریح کــرد: در زمانی که حوادثی 
در حوزه شــهری روی می دهد ایــن امر می تواند در 
استاندارد سازی شــهر نقش مؤثری داشته باشد، ولی 
شــهرداری باید بیش از پیش توجــه ویژه ای به بحث 
ســرمایه های اجتماعی خود داشــته باشد، شهرداری 
تهران باید تعریف مشخصی از نقاط حادثه ساز شهری 
داشته باشــد و سپس اطلاعات نقاط مذکور در اختیار 
مدیران حقوقی مناطق شــهرداری قــرار گیرد تا قبل 
از وقوع حادثه نســبت به پیگیری موارد اقدام نمایند.

نیکوکار افزود: شهرداری در حوزه های مختلف از جمله 
نصب وســائل بازی وپله های برقــی و برطرف نمودن 
چاله های معابر و خیابان ها و ... استانداردهایی را در نظر 
بگیرد. در حادثه ای که در یکی از بوســتان های شهر 
تهران روی داده اســت پیمانکار باید تمهیدات لازم را 
در نظر می گرفت و همچنین شــهرداری می بایست 
نظارت لازم را در نحوه صحیح انجام کار می داشــت.

در ادامه سرپرست مرکز حقوقی شهرداری تهران بیان 
داشت: با توجه به حادثه غرق شدن دوکودک در یکی 
از بوستان های تهران، تصمیم بر این است که فضاهای 
آبی موجود در داخل شــهر جمع آوری شــود،چون تا 
زمانیکه اطلاع رسانی به صورت گسترده صورت نپذیرد 
نمی توان مشکلات این فضاها را برطرف نمود.وی افزود: 
در خصوص غرق شدگی دو کودک در بوستان مذکور، 
تمام اقدامات برای عدم وقــوع حادثه (از قبیل: فنس 
کشی، نصب علائم هشدار دهنده، ایجاد ارتفاع، استقرار 
کانکس نگهبانی و ...) انجام شــده بود و نحوه عبور آن 
کودکان از موانع ایجاد شده سوالات بسیاری را به وجود 

آورده است.

حوادث

همدلی| گــروه اجتماعی: با وجودی  آن که 
مجازات هایی برای عمــل جراحی های زیبایی 
عجیب و غیرمتعارف، تعیین شــد، به نظر می 
رســد تمایل ایرانی ها به انجام اینگونه عمل ها 
آنچنان شــدت گرفته که نایب رییس انجمن 
جراحــان پلاســتیک و زیبایی را واداشــته تا 
نســبت به این رویه هشــداری جــدی داده و 
خواستار ورود پلیس فتا، پزشکی قانونی، نظام 
پزشــکی و ... برایشناسایی و معرفی صفحات و 

کلینیک های تقلبی زیبایی شده است.
به گفته دکتر »ســید نجات حســینی« عضو 
هیئت علمی دانشــگاه علوم پزشــکی زنجان 
حدود ۶هزار پیج شــامل پزشکان با صلاحیت 
و فاقــد صلاحیت کافی و یا افراد غیر پزشــک 
)مداخله گران( وجود دارد که برای انجام اعمال 
جراحی های زیبایی می پردازندتبلیغ می کنند. 
واحد کنترل نظارت نظام پزشــکی به 12۰۰ 
مورد از سایت های پزشکان تذکرات آیین نامه ای 
داده است. اما متاسفانه اکثر سایت های مَجازی 
غیر پزشک هســتند )مداخله گران ( که دلالی 
اعمال  زیبایی را انجام می دهند و اینها را باید 

پلیس فتا مدیریت کند.
وی از راه افتــادن موجی به نام موج زیبایی به 
عنوان یکی از چالش های جدی کشور یاد کرده 
و گفته است؛ بســیاری از شهروندان تمایل به 
انجام عمل های زیبایی دارند  و این درحالیست 
که در اغلب مواقع  شــاید  نیازی به انجام آن 
عمل نباشــد و خیلی از این افراد فریب همین 

تبلیغات دلال ها را خورده اند.
نجات حســینی اظهار کرد: متاســفانه برخی 
از  افراد غیــر فوق تخصص و دلال ها برایانجام 
عمل های زیبایی حتــی در فضای مجازی نیز 
شــروع به تبلیغ می کنند و مشاهده شده است 
که در برخی موارد حتــی بیمار پس از  انجام 
عمل توسط این افراد به دلیل وخامت حال در 
ICU بستری می شود و یا عصب ابرو فرد قطع 
شده و برخی مشکلات دیگر  که حتی می تواند 

غیرقابل جبران باشد. 
وی مطــرح کرد: برایانجام عمــل زیبایی لازم 
است که فرد سه سال در دوره فوق تخصصی، 
تحصیل کند تا بتواند فردی مناسب برای انجام 
جراحی پلاستیک و زیبایی باشد و فقط به این 
افراد، جراح فوق پلاستیک عنوان می شود. در 
عیــن حال مردم متوجــه فریب های تبلیغاتی 
باشند که پزشکی خود را متخصص پلاستیک 
معرفــی می کند که در واقــع در طی این ۳۵  

سال چنین رشته ای نداریم.
به گفته حســینی در برخی پرونده دیده شده 
کــه حتی برخی افــراد غیرمتخصصــی که با 
سلامت افراد بازی  می کنند، مشخصات خود را 
نیز به بیمار، اشتباه می گویند . بعدها مشخص 
می شود مشخصات دکتری که از وی شکایت 
شــده،  با مشــخصات فردی که عمل را انجام 
داده تطابــق ندارد . درنهایت نیــز معلوم می 
شــود که ویزیت و جذب بیمار توســط دلال 
انجام شده و عمل هم توسط تکنسین. در این 
میان یک جراح فقط پرونده ها را مهر زده است؛ 
لذا توصیه می شــود که افراد حتما مراقب این 

دلال های غیر متخصص باشند. 
ایرانی ها در صدر

علاقه ایرانی ها به جراحی های زیبایی به حدی 
است که بنا برآمار، تعداد آن به 2۰ تا ۳۰ برابر 
کشورهای اروپایی می رسد بطوریکه براساس 
بین المللی  انجمن  بررســی های  نتایج  آخرین 
جراحی زیبایی پلاستیک، ایران در رتبه بیستم 
عمل های جراحی  بیشــترین  فهرست جهانی 

زیبایی قرار دارد.
در همین راســتا چندی قبل ابوالحسن امامی 
رئیــس وقــت »انجمن جراحان پلاســتیک« 
درباره آمار انجام عمل بینی در کشور گفته بود: 
»روزانه حدود ۳۰۰عمل جراحی زیبایی بینی 
در تهران انجام می شود.« شــاید همین آمار و 
ارقام دستمایه گزارش سال گذشته خبرگزاری 
رویترز باشد که تهران را پایتخت جراحی بینی 
دنیا معرفی کرده بود. به هر رو انجام ســالانه 
۸۰ هزار جراحی بینی در کشــور موجب شده 
تا رکورددار جراحی های زیبایی در دنیا باشیم؛ 

آماری که سال به سال بیشتر هم می شود.
موضوعی که چتــد روز قبل »بابک نیکومرام« 
رئیس کنونــی انجمن جراحان پلاســتیک و 
زیبایی ایران نیز به آن اشــاره کــرد و با بیان 
اینکه تمایل بیش از حد مردم به عمل زیبایی 
، تغییر چهره و هزینه های ســنگینی که بابت 
آن پرداخت می شــود زنگ خطر جدی برای 
جامعه اســت گفــت:  در صورت عــدم مهار 
ســونامی جراحی زیبایی  علاوه بر آسیب های 
اجتماعی و تغییر قیافه ها، باعث آسیب جدی  
به حوزه درمان و بلعیدن منابع انسانی و مالی 
اختصاص داده شده برای حوزه سلامت کشور 

منجر خواهد شد.
رئیس انجمــن جراحان پلاســتیک و زیبایی 
ایران با اشاره به روی آوردن عموم پزشکان اعم 
پزشکان عمومی، متخصص و فوق تخصص های 
غیــر مرتبط به امور زیبایــی بخصوص اعمال 
جراحی زیبایی، خواســتار کنتــرل، نظارت و 
مداخله جدی و عاجل وزارت بهداشت، درمان 
و آمــوزش پزشــکی بعنوان متولی ســلامت 
برایکاهش آسیب جدی به مردم در کشور شد.

وی اما در ایــن میان به نکته ظریفی اشــاره 
کرد که بسیار مهم است. اینکه با انجام اعمال 
زیبایی متعدد قیافه اصیل ایرانی در حال تغییر 
است و بایستی برای این موضوع چاره اندیشی 

شود. 

نکته جالب و البته قابل تامل این اســت که بر 
خلاف تصور عامه کــه اغلب زنان را طرفداران 
پــر و پا قــرص این خدمات زیبایی به شــمار 
می آورند، گرایش مردان به انجام این عمل های 
زیبایی بــه ویژه طی ســالهای اخیر غیر قابل 
کتمان اســت موضوعی که می توان از تصاویر 
منتشر شــده در صفحات همین کلینیک های 
زیبایــی و قیاس آن با ســالهای قبل به خوبی 
مشــاهده کرد. از جراحی »بلَبَله« گوش گرفته 
تا پلــک »پفُی«. عمل خــای غیرمتعارفی که 
دوباره این روزها مشتریان زیادی دارد. این در 
حالی اســت که در قانون مجــازات، تا دو ماه 
حبس و ۷۴ ضربه شــلاق بر اساس ماده ۶۳۸ 
قانون مجازات اســلامی برای افــراد متقاضی 
انجام عمل های چشــم گربه ای و گوش الاغی 
و هم پزشکان تســهیل کننده این اقدام پیش 

بینی شده است.
مردان در رقابت با زنان

دکتر »تهمینه شــاوردی« عضو هیات مدیره 
انجمن ایرانی مطالعات زنان جراحی پلاستیک 
در ایــران با ذکر اینکه این عمل ها از نیمه دهه 
۸۰ در ایران به شــدت افزایش پیدا کرد گفت: 
عواملی همچون افزایش اعتماد به نفس، زیباتر 
شــدن و مورد توجه قرار گرفتن از جمله علل 
شدت گرفتن عمل های زیبایی دانست. در عین 
حــال ویژگی های فردی نظیــر وضعیت تاهل 
فرد، پایگاه اقتصادی و اجتماعی افراد و میزان 
تحصیلات افــراد نیز می تواند رابطه مثبت و یا 

منفی با این عمل ها داشته باشد.
وی با بیان اینکه عمل های زیبایی طی دهه های 
اخیــر دســتخوش تغییراتی از نظــر میزان و 
همچنین تنوع شده است، تصریح کرد: تا چند 
دهه پیش عمل هــای زیبایی صرفا مورد اقبال 
خانم ها بــود و محدود به عمل بینی می شــد 
اما به تدریــج مردان نیز به انجــام عمل های 
زیبایی راغب شــده و سایر اعضای بدن نیز در 
حوزه عمل های زیبایی قرار گرفتند. عمل های 
زیبایی به عنوان بخشــی از سبک زندگی زنان 
و دختران جوان طی دهه های اخیر مورد توجه 
دختــران و زنــان جوان قرار گرفته اســت اما 
گرایش مردان جوان و حتی ســالمند به انجام 
عمل های زیبایی قابل اعتنا است که به عنوان 
پدیــده ای در سراســر جهان بــه آن پرداخته 

می شود.
این در حالی اســت که به گفته شاوردی و بر 
اساس نتایج این پژوهش، تزریق ژل و بوتاکس 
بیشتر در میان زنان و دختران ۴1 تا ۵۰ ساله 
با 2۶.۶ درصد و در زنان و دختران ۵1 سال و 

بیشتر با 2۰.۴ درصد انجام می شود.
این کارشــناس تصریح می کند: در عین حال 
نتایج این پژوهش نشان می دهد که با افزایش 
میزان تحصیلات زنان استفاده از بوتاکس و ژل 
افزایش می یابد. زنان و دخترانی که تحصیلات 
فوق لیســانس و دکترا دارند بــا 21.۷ درصد 
بیشترین مشــتریان این گونه کارهای زیبایی 

هستند.

دلایل یک تابو شکنی
اما مســلما نمی توان از ابعاد جامعه شناســی 
افزایش تمایل مردان و زنان، بخصوص جوانان 
ایرانی به عمل هــای زیبایی و حتی عمل های 

غیرمتعارف غافل ماند.
 موضوعی که  »ســید حسن موسوی چلک« 
رئیــس انجمن مــددکاران اجتماعی ایران نیز 
بــر آن تاکید می کنــد و درخصوص علل آن 
می گوید: اصولا طبق گزارش هایی که هر ساله 
در مورد کشــورهایی که بیشــترین آمار را در 
عمل های زیبایی دارند، منتشر می شود، ایران 
همواره جزء پرکارترین کشورها در این عرصه 
بوده اســت. هم در این شــاخه و هم در مورد 

مصرف لوازم آرایشی. 
وی با اشــاره به اینکه اولین دلیل از این دست 
را می توان در میل و تمایل به زیبایی دوســتی 
انسان جستجو کرد می افزاید:به بیانی بسیاری 
از انسان ها دوســت دارند که زیبا دیده شوند. 
حالا یکی فکر می کند با آرایش  به این زیبایی 
می رســد و یکی با عمل جراحی بخش هایی از 
بــدن خود و دیگری از طریــق دور دور کردن 

در خیابان ها.
»فرار از واقعیت« به اعتقاد چلک دلیل دیگری 
اســت کــه از آن می تــوان به عنوان ریشــه 
افزایش تمایل به انجــام عمل های زیبایی نام 
برد. وی همچنین با تاکید براینکه در کنار این 
موارد بخشــی از این عمل هــا به نوعی مرتبط 
با مدگرایی اســت ادامه مــی دهد: یعنی مثلا 
یکدفعه بینی رو به بالا مد می شــود و مدتی 
دیگر، گوش خفاشــی. در واقع بخشــی از این 

مساله اقتضای جوانی و تلاش برای دیده شدن 
و پوشش خلاء هایی است که دارند.

گردش اقتصادی و مالی غیرقابل انکار عمل های 
جراحی عامل دیگری اســت که رئیس انجمن 
مددکاران اجتماعی ایران از آن به عنوان یکی 
دیگر از فاکتورهــای رونق اینگونه اقدامات یاد 
مــی کند. به باور وی گــردش مالی این حرفه 
به حدی بالاســت که حتی برخی از پزشکان 
عمومی می روند دوره تخصصصی می بینند و 
مطب جراحی زیبایی می زند تا درآمد بیشتری 

داشته باشد.
گذشــته از این موارد، رئیس انجمن مددکاران 
اجتماعی ایران به نکته دیگری در این خصوص 
اشاره می کند که شاید کمتر به آن توجه شده 
باشد. وی در این خصوص می گوید: همانطور 
که می دانیــد بعد از ناآرامی های اخیر گروهی 
از زنان و دختران، روســری های خود را کمتر 
ســر می کنند و همین، عاملی شده برای آنکه 
ســر و گردن و صورت خود را بیشتر به نمایش 
بگذارنــد. برای همین هم هســت کــه برای 
زیبایی بیشتر به انواع تتوهای گردن و صورت 
و عمل هــای زیبایــی بینی و گوش و چشــم 
تمایــل پیدا کرده اند. رویــه ای که در صورت 
ادامه یافتــن می توان روندی تصاعدی به آمار 
جراحی هــای عجیب و غریــب و غیرمتعارف 

زیبایی ببخشد.        
بــا وجودیکــه مجــازات هایــی بــرای عمل 
جراحی هــای زیبایی عجیــب و غیرمتعارف، 
تعیین شــد، به نظر می رســد تمایل ایرانی ها 
به انجام اینگونه عمل ها آنچنان شــدت گرفته 

که نایــب رییس انجمن جراحان پلاســتیک 
و زیبایی را واداشــته تا نســبت بــه این رویه 
هشداری جدی داده و خواستار ورود پلیس فتا، 
پزشکی قانونی، نظام پزشکی و ... برایشناسایی 
و معرفی صفحات و کلینیک های تقلبی زیبایی 

شده است.
به گفته دکتر ســید نجات حســینی - عضو 
هیئت علمی دانشــگاه علوم پزشــکی زنجان 
حدود ۶۰۰۰ پیج شــامل پزشکان با صلاحیت 
و فاقــد صلاحیت کافی و یا افراد غیر پزشــک 
)مداخله گران( وجود دارد که برای انجام اعمال 
جراحی های زیبایی می پردازندتبلیغ می کنند. 
واحد کنترل نظارت نظام پزشــکی به 12۰۰ 
مورد از سایت های پزشکان تذکرات آیین نامه ای 
داده است. اما متاسفانه اکثر سایت های مَجازی 
غیر پزشک هســتند )مداخله گران ( که دلالی 
اعمال  زیبایی را انجام می دهند و اینها را باید 

پلیس فتا مدیریت کند.
وی از راه افتــادن موجی به نام موج زیبایی به 
عنوان یکی از چالش های جدی کشور یاد کرده 
و گفته است؛ بســیاری از شهروندان تمایل به 
انجام عمل های زیبایی دارند  و این درحالیست 
که در اغلب مواقع  شــاید  نیازی به انجام آن 
عمل نباشــد و خیلی از این افراد فریب همین 

تبلیغات دلال ها را خورده اند.
وی اظهار کرد: متاســفانه برخی از  افراد غیر 
فوق تخصــص و دلال ها برایانجــام عمل های 
زیبایــی حتی در فضای مجازی نیز شــروع به 
تبلیغ می کنند و مشــاهده شــده است که در 
برخــی موارد حتی بیمار پــس از  انجام عمل 
 ICU توسط این افراد به دلیل وخامت حال در
بســتری می شود و یا عصب ابرو فرد قطع شده 
و برخی مشــکلات دیگر  که حتــی می تواند 

غیرقابل جبران باشد. 
وی مطــرح کرد: برایانجام عمــل زیبایی لازم 
است که فرد سه سال در دوره فوق تخصصی، 
تحصیل کند تا بتواند فردی مناسب برای انجام 
جراحی پلاستیک و زیبایی باشد و فقط به این 
افراد، جراح فوق پلاستیک عنوان می شود. در 
عیــن حال مردم متوجــه فریب های تبلیغاتی 
باشند که پزشکی خود را متخصص پلاستیک 
معرفــی می کند که در واقــع در طی این ۳۵  

سال چنین رشته ای نداریم.
به گفته حســینی در برخی پرونده دیده شده 
کــه حتی برخی افــراد غیرمتخصصــی که با 
سلامت افراد بازی  می کنند، مشخصات خود را 
نیز به بیمار، اشتباه می گویند . بعدها مشخص 
می شود مشخصات دکتری که از وی شکایت 
شــده،  با مشــخصات فردی که عمل را انجام 
داده تطابــق ندارد . درنهایت نیــز معلوم می 
شــود که ویزیت و جذب بیمار توســط دلال 
انجام شده و عمل هم توسط تکنسین. در این 
میان یک جراح فقط پرونده ها را مهر زده است؛ 
لذا توصیه می شــود که افراد حتما مراقب این 

دلال های غیر متخصص باشند. 

همدلی انگیزه ها برای کسب اعتماد به نفس را به رغم دشواری های قانونی بررسی کرد 

تغییر تدریجی چهره  با سونامی جراحی های زیبایی

* برخی از  افراد غیر فوق تخصص و 
دلال ها  برای انجام عمل های زیبایی حتی در 
فضای مجازی نیز شروع به تبلیغ می کنند
* مشاهده شده است که در برخی 
موارد حتی بیمار پس از  انجام عمل 

توسط این افراد به دلیل وخامت حال در 
ICU بستری می شود و یا عصب ابرو فرد 

قطع شده و برخی مشکلات دیگر  که 
حتی می تواند غیرقابل جبران باشد


